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PROTOKÓŁ Nr 39/20 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 15 grudnia 2020 roku o godzinie 8
30

 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria  Kacprzak 

4. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz 

5. Przewodniczący Rady – Sylwester Brzeziński 

6. Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna 

Gałązka 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z roku budżetowego 2020 oraz określenia ostatecznego terminu 

dokonania tych wydatków. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek 

dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi 

na 2021 rok. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 

Biała Rawska na 2021 rok. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 
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9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na 

fragmencie wsi Babsk. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty płatności 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Biała Rawska lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów 

uprawnionych do udzielania tych ulg. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2020-2022. 

12. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

13. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu komunalnego. 

14. Przyjęcie protokołu nr 37/20 z dnia 24 listopada 2020 r. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

  

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

Poinformowała, że proponowane zmiany dochodów dotyczą zwiększenia z tytułu: wpływów 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych w kwocie 30 000,00 zł, wpływów ze sprzedaży 

składników majątkowych w kwocie 4 000,00 zł, wpływów z odsetek w kwocie 2 000,00 zł, 

wpływów z różnych opłat (na rozgraniczenia) w kwocie 10 000,00 zł, wpływów z podatku 

leśnego w kwocie 7 200,00 zł, wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 

125 963,18 zł, wpływów z dotacji Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na inwestycje 

wodociągowe w kwocie 515 074,80 zł, wpływów z opłat za wyżywienie w przedszkolu w 

kwocie 10 000,00 zł, wpływów z różnych opłat w kwocie 17 000,00 zł (zwroty za 

przedszkola), wpływów z odsetek za nieterminowe wpłaty opłat za wywóz nieczystości w 

kwocie 3 200,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że planowane zmniejszenia dochodów 

dotyczą zmniejszenia z tytułu: w dziale Rolnictwo i łowiectwo z tytułu najmu – kwota 

2 000,00 zł, w dziale Gospodarka mieszkaniowa wpływy ze sprzedaży – kwota 161 000,00 zł, 

dotacja na zadanie „Rewitalizacja centrum” – kwota 5 090 635,81 zł, podatki i opłaty: od 

nieruchomości – kwota 90 000,00 zł, z podatku rolnego – kwota 22 400,00 zł, od środków 

transportowych – kwota 60 800,00 zł, wpływy z opłat za godziny w przedszkolu – kwota 

37 000,00 zł, dotacja na realizację zadania „Żłobek – Bialskie Smyki” – kwota 68 119,92 zł 

(rozliczenie końcowe), wpływy z opłat za wywóz nieczystości – kwota 130 000,00 zł, 

wpływy z Urzędu Pracy na finansowanie wynagrodzeń pracowników grupy robót 

publicznych – kwota 24 000,00 zł. 

Pani Skarbnik poinformowała, że planowane zmiany wydatków budżetu dotyczą: w dziale 

Rolnictwo i łowiectwo – przyjęcie inwestycji „Budowa wodociągu Biała Rawska ul. 

Kolejowa – Stara Wieś w kwocie 500 000,00 zł oraz zmniejszenie nakładów na pozostałe 

inwestycje wodociągowe. Rozpisane zostały środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

515 074,80 zł. Kolejna zmiana dotyczy działu Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie 

wydatków bieżących na pokrycie kosztów odsetek od zwróconej dotacji do Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 4 437,00 zł oraz wydatków majątkowych na zwrot otrzymanej 

dotacji w kwocie 25 218,04 zł. Planuje się także zmniejszenie wydatków na projekt 

„Rewitalizacja miasta Biała Rawska” w kwocie 5 375 180,05 zł (większość z budżetu 

unijnego – 5 260 359,44 zł). Planowana zmiana w dziale Obsługa długu publicznego – 

zwiększenie wydatków na koszty obsługi długu – prowizja od umowy na obligacje w kwocie 

40 000,00 zł. Ponadto planuje się zmniejszenie rezerwy na inwestycje w kwocie 57 090,00 zł, 

w dziale Oświata i wychowanie – zwiększenie środków na dotacje dla przedszkoli w kwocie 

60 000,00 zł oraz zmniejszenie wydatków na projekt „zdalna szkoła” w kwocie 1 035,48 zł, 
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zmniejszenie projektu „Żłobek – Bialskie Smyki” w kwocie 101 902,74 zł oraz zaplanowanie 

środków na modernizację monitoringu w parku miejskim w kwocie 12 500,00 zł. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany nie powodują wzrostu deficytu 

budżetowego ani zadłużenia Gminy. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków niewygasających z roku budżetowego 2020 oraz określenia ostatecznego 

terminu dokonania tych wydatków. Poinformowała, że na podstawie art. 263 ust. 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych Rada Miejska może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają                  

z upływem roku budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku 

ujętego w tym wykazie. Środki finansowe na wydatki z upływem roku budżetowego 2020 

gromadzone są na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego Urzędu 

Miasta i Gminy. 

W dziale Transport i łączność opracowanie dokumentacji technicznej budowy drogi w  obrębie 

Chrząszczewa i Ossy oraz opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi gminnej 

Grzymkowice – Pachy. W dziale Gospodarka mieszkaniowa: 

Rewitalizacja centrum miasta Biała Rawska – miejsca integrującego mieszkańców oraz opracowanie 

dokumentacji renowacji stawu w Chrząszczewie. Ponadto wydatki bieżące z gospodarki gruntami i 

nieruchomościami oraz związane z planem zagospodarowania przestrzennego.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

niewygasających z roku budżetowego 2020 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania 

tych wydatków. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy. 

 

 

Pkt. 6 

Wznowiono posiedzenie po przerwie. 

 

Salę obrad opuściła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków komisji – 8 osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na rok 2021. Poinformowała, że na podstawie ustawy 

o finansach publicznych Rada Miejska ustala w formie odrębnej uchwały kwotę dotacji 

przedmiotowej dla zakładu budżetowego przeliczając na stawki jednostkowe.  Na rok 2021 

Zakład przedstawił kalkulację na kwotę 62 000,00 zł w stosunku rocznym, zmiana                      

w stosunku do roku poprzedniego wynosi 5 000,00 zł.  Pani skarbnik dodała, że powyższa 

kwota została zapisana w projekcie budżetu na rok 2021. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                        

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych 

stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Żurawi na rok 2021.   

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 7 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak zaznaczyła, że budżet jest dokumentem, który 

Rada rok rocznie przyjmuje. Określa on plan dochodów do uzyskania w roku budżetowym, 

jak również plan wydatków budżetowych. Zwróciła uwagę, że budżet określa także kierunki  

rozwoju Gminy, gdyż ważnym załącznikiem do budżetu jest plan inwestycji zakładanych do 

realizacji w roku budżetowym.  Poinformowała, że przedstawiany dokument został 

opracowany na podstawie danych z listopada. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że dochody 

budżetowe skalkulowane zostały na kwotę 60 061 466,18 zł, w tym większość są to dochody 

bieżące w kwocie 58 016 807,00 zł, dochody majątkowe to kwota 2 044 659,18 zł. Wydatki 

budżetowe wyniosą w 2021 roku 60 580 557,26 zł w tym wydatki majątkowe stanowią 

3 623 230,24 zł, wydatki bieżące 56 957 327,02 zł. Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 519 091,08 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi ze sprzedaży innych papierów wartościowych. Zwróciła uwagę, 

że w budżecie zostały utworzone rezerwy i rezerwa ogólna wyniesie 122 820,00 zł, rezerwa 

celowa 170 000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. Rezerwa w kwocie 

110 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Dodała, że w dziale edukacyjna opieka 
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wychowawcza rezerwa wyniesie 15 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące i 

wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych. W ramach budżetu zostały wyodrębnione 

wydatki realizowane z funduszu soleckiego i przewidywana kwota wydatków z tego tytułu  

w całej Gminie wyniesie w roku bieżącym ponad 918 088,94 zł. Zaznaczyła, że zgodnie z 

wnioskami poszczególnych sołectw te wydatki będą realizowane na cele wskazane przez 

sołectwa. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła planowane dochody w poszczególnych 

działach.  

Pani Skarbnik poinformowała, że zadłużenie Gminy na koniec 2021 r. nie przekracza 

maksymalnych wskaźników spłaty określonych ustawą o finansach publicznych. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i 

Gminy Biała Rawska na 2021 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Pani Skarbnik Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Zaznaczyła, że Wieloletnia 

Prognoza Finansowa nieodzownie łączy się z budżetem. Dodała, że dokument ten był 

omawiany na wszystkich posiedzeniach komisji i wiadome jest, że dokument ten musi zostać 

stworzony i przyjęty przez Radę. Przypomniała, że WPF jest zmieniany niejednokrotnie 

podczas roku. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że prezentowany dokument również będzie 

zmieniany w marcu przy okazji zmian w budżecie, kiedy zostanie rozliczony rok budżetowy. 

Zaznaczyła, że najważniejszą częścią WPF jest wykaz przedsięwzięć, szczególnie 

inwestycyjnych, które będą realizowane w latach następnych. Dodała, że w części bieżącej, 

tak jak to wynikało z harmonogramu rozpisane zostały spłaty kredytów i pożyczek                         

w poszczególnych latach, wskazano również wskaźniki zadłużenia w poszczególnych latach. 

Zaznaczyła, że żaden wskaźnik nie został przekroczony. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Biała Rawska, na fragmencie wsi Babsk. Poinformował, że w latach 2019-2020 

wpłynął szereg wniosków o sporządzenie zmiany planu miejscowego. W wyniku 

przeprowadzonej analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany planu 

miejscowego zakwalifikowano wniosek, w którym proponuje się lokalizację nowego 

cmentarza grzebalnego dla Parafii Rzymsko Katolickiej w Babsku. Wnioskodawca przedłożył 
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opinię geotechniczną i hydrogeologiczną terenu projektowanego cmentarza. Przewiduje się, 

że ustalenia zmiany planu miejscowego nie naruszą ustaleń aktualizacji studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na 

fragmencie wsi Babsk. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania 

na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Biała Rawska lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów 

uprawnionych do udzielania tych ulg. Poinformował, że zgodnie z art. 59 Ustawy o finansach 

publicznych, gmina jest zobligowana do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg. Przedłożony 

projekt uchwały został przygotowany w związku ze zmianą terminów obowiązywania 

Rozporządzenia Komisji (UE) z dnia 18 grudnia 2013 r. 

Zgodnie z art. 12 ustawy  z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej, projekt niniejszej uchwały został przesłany do zaopiniowania przez 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta zalecił przeprowadzenie analizy kosztów 

egzekucji tak, aby w § 4 ust. 2 projektu uchwały ich wysokość została ustalona na poziomie 

nieprzekraczającym średnich kosztów egzekucji należności ponoszonych przez Gminę. 

Pozostałe zalecenia oraz wnioski zawarte w opiniach przesłanych przez ww. organy zostały 

uwzględnione w proponowanym projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję w tym temacie. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty płatności 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Biała 

Rawska lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów uprawnionych do 

udzielania tych ulg. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia  

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022. Poinformował, że Program 

Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 zakłada kontynuację działań profilaktycznych na 
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rzecz rodziny poprzez doskonalenie metod pracy z rodziną oraz wprowadzanie nowych form 

pomocy rodzinie w zależności od potrzeb. Program został opracowany na podstawie danych 

Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej, Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie 

Mazowieckiej i sprawozdań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej oraz dotychczasowych doświadczeń wynikających z pełnienia obowiązków 

zawodowych pracowników socjalnych i asystenta rodziny, pracowników świetlicy 

środowiskowej, psychologa. Program przede wszystkim ma za zadanie służyć wspieraniu 

rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. W 

niniejszym programie skupiono się na zadaniach Gminy Biała Rawska w zakresie zapisów 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2020-2022. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodnicząc Komisji ogłosił 5 minut przerwy. 

 

 

Pkt. 12 

Wznowiono obrady po przerwie. 

 

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału lokalu na ulicy Kościuszki w Białej Rawskiej. 

Poinformowała, że na poprzednim posiedzeniu Komisji został on przydzielony 

mieszkańcowi, który odmówił przeniesienia do proponowanego lokalu, w związku z czym 

lokal jest ponownie dostępny. Proponuje się przyznanie lokalu mieszkańcowi, który aktualnie 

przebywa w lokalu komunalnym w Błażejewicach. Mieszkaniec jest w trudnej sytuacji, ale 

wywiązuje się z płatności czynszowych. W związku z tym proponuje się przydzielić mu lokal 

przy ulicy Kościuszki. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu socjalnego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

 

 

Pkt. 13 

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału lokalu na ulicy Mickiewicza 16 w Białej Rawskiej. 

Poinformowała, że poprzedni najemca zmarł, wobec czego wdowa po najemcy wnioskuje o 

przepisanie umowy. Nie występuje zadłużenie. W związku z tym proponuje się przydzielić 

lokal przy ulicy Mickiewicza rodzinie zmarłego najemcy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 
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Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu komunalnego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

w sprawie przydziału lokalu komunalnego. 

 

 

Pkt. 14 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 37/20 z dnia 

24 listopada 2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 37/20 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

 

Pkt. 15 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski zapytał, czy wiadomo cos w sprawie realizacji 

siłowni zewnętrznej przy straży w Chrząszczewie. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że była wykonana 

dokumentacja i prawdopodobnie składano wniosek o dofinansowanie. Dodał, że ustali  jaki 

sposób został rozpatrzony. 

 

Radny Marek Dziubiński zwrócił uwagę, że ostatni dostawca kruszywa bardzo dobrze 

wykonał zadanie, tłuczeń został bardzo profesjonalnie rozsypany. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że był to miejscowy 

dostawca, który już w poprzednich latach wykonywał zadania na terenie gminy. 

 

Radny Marek Dziubiński poinformował, że zwrócił się do niego przedsiębiorca, który zakupił 

działki w Babsku i planuje przyłącze energetyczne ale Energetyka odmówiła ze względu na 

to, że są to tereny leśne i nie można przeprowadzić tamtędy przyłącza. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że należy sprawdzić czy 

są o faktycznie działki  leśne czy jest to działka gminna. W przypadku działek leśnych gmina 

nie może wydać decyzji. 

 

 

Pkt. 16 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 11
00

. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Andrzej Włodarski 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


